



Valsts aģentūra „Latvijas Nacionālais akreditācijas birojs”

Brīvības iela 55, Rīga, LV-1010, tālr. 67373051, e-pasts pasts@latak.gov.lv, www.latak.gov.lv

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI

Rīgā

Datums skatāms laika zīmogā

Nr. 1-3/2022/22

Valsts aģentūras “Latvijas Nacionālais akreditācijas birojs” politika par starptautisko sankciju noteiktajiem ierobežojumiem

Dokumenta mērķis ir noteikt Valsts aģentūras “Latvijas Nacionālais akreditācijas birojs” (turpmāk - Aģentūra) politiku attiecībā uz starptautisko sankciju noteiktajiem ierobežojumiem.

Dokuments ir saistošs Aģentūras nodarbinātajiem, tajā skaitā tehniskajiem ekspertiem/vērtētājiem un Aģentūras funkciju un uzdevumu izpildē iesaistītajām pusēm.

Starptautisko sankciju noteiktie ierobežojumi var būtiski skart Aģentūras funkciju izpildi, lai nodrošinātu starptautiski atzītu un uzticamu akreditācijas pakalpojumu īstenošanu.

Aģentūra apzinās starptautisko sankciju ietekmi un pastāvīgi izvērtē riskus Aģentūras funkciju un akreditētu atbilstības novērtēšanas pakalpojumu izpildē gan attiecībā uz pilnvērtīgu atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanu un uzraudzību, gan attiecībā uz atbilstības novērtēšanas institūciju akreditācijas kritēriju (prasību) izpildi un akreditētās darbības īstenošanu.

Identificējot risku notikumus, kuri saistīti ar starptautiski noteiktu sankciju ietekmi uz akreditācijas kritēriju (prasību) izpildi, t.sk. LATAK reputāciju un funkciju (akreditācijas mērķa) izpildi, Aģentūra var mainīt atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanas pieeju, cita starpā precizējot akreditētu atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanas programmas visam akreditācijas ciklam un novērtēšanas plānu.

Nemot vērā iepriekš minēto, Aģentūra pastāvīgi seko līdzi un ievēro pieņemto starptautisko sankciju ierobežojumus (sīkāk skatīt: www.sanctionsmap.eu), kā arī ievēro un atbalsta Eiropas Savienības institūciju un starptautisko akreditācijas organizāciju rekomendācijas un nostāju attiecībā uz sankciju ierobežojumiem, kuri cita starpā aizliedz gan akreditācijas pakalpojumu, gan akreditētu atbilstības novērtēšanas institūciju pakalpojumu sniegšanu sankciju sarakstā noteiktajiem subjektiem, kā arī paredz pakalpojumu un preču importa aizliegumus Eiropas Savienības dalībvalstīs.

Operatīvas informācijas aprites nolūkos, Aģentūra pastāvīgi informē akreditētas atbilstības novērtēšanas institūcijas, kā arī atbilstības novērtēšanas institūcijas, kuras vēlas iegūt

akreditāciju, par Eiropas Savienības institūciju un starptautisko akreditācijas organizāciju rekomendācijām un nostāju attiecībā uz starptautisko sankciju ierobežojumiem.

Direktors

Gundega Jaunbērziņa-Beitika

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Gundega Jaunbērziņa-Beitika 26542106
Gundega.Jaunberzina-Beitika@latak.gov.lv